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وضعیتدستوررئیسجمهور
ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری پس از گلایه برخی 

مردم در سفرهای استانی خود دستور رسیدگی به کندی اینترنت 
را صادر کرد. به همین خاطر، کارگروهی متشکل از مرکز ملی فضای 
مجازی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مأمور بررسی راهکارهای 
رفع این دغدغه ها شــدند. حالا پس از گذشــت یک ماه از دستور و 

ماموریت رئیس جمهوری برای پیگیری وضعیت اینترنت، برخی راهکارها 
برای حل مشکلات در تازه ترین جلسه برگزار شده این کارگروه در مرکز ملی فضای 
مجازی، ارائه و مقرر شد این کارگروه تا جلسه بعدی شورا به فعالیت خود ادامه دهد. 
اگرچه زمان مشخصی برای ارائه گزارش اعلام نشده، اما گفته شده که در کمترین 

زمان ممکن گزارش ها آماده ارائه می شود.

واکنشوزیربهیکگزارش
وزیر ارتباطات گزارشی را که انجمن تجارت الکترونیک تهران در 
مورد کیفیت پایین اینترنت در ایران منتشر کرد بی انصافی خواند 
و گفت که فیلترینگ شــبکه های اجتماعی که در این گزارش به 
آن اشاره شــده، در این دولت اتفاق نیفتاده است. عیسی زارع پور 
در مورد این گــزارش که ایران را در قعر جــدول کیفیت اینترنت 
در جهان نشان می دهد، گفت: »بخشی از این گزارش کم انصافی 
و بی انصافی است و چند روز پیش جلســه ای 3.5ساعته با حضور 
تهیه کنندگان این گزارش داشتیم.« او با اشاره به اینکه ما از هر نقد 
و پیشنهادی برای بهبود کیفیت شبکه استفاده می کنیم، گفت: »به 
این دوستان عرض کردیم که این گزارش اشکالاتی دارد و اشکالات 
را هم دوستان قبول داشتند. قرار شد که این جلسه ها ادامه پیدا کند 
تا بتوانیم یک گزارش واقعی و مبتنی بر واقعیات کشور ارائه کنیم.«

تکذیبلیستسیاهوسفید
پس از این سخنان جلســه ای با حضور مسئولان انجمن تجارت 
الکترونیک و تدوین کنندگان گزارش، برخی فعالان اقتصاد 
دیجیتال و معاونان وزیر ارتباطات برگزار شد که حاوی 
نکات جالبی اســت؛ ازجمله تکذیب وجود لیست 
سفید یا لیست سیاه از سوی رئیس هیأت مدیره 
شرکت زیرساخت. محمد جعفرپور خطاب به 
تهیه کنندگان گزارش گفت: من نمی خواهم 
کل موضوع را رد کنــم و بگویم اختلال 
وجود ندارد اما در رابطه با لیست سفید و 
سیاه و خاکستری چنین چیزی وجود 
ندارد. شــما به علت اینکه دسترسی 
به اطلاعات نداشــتید یا بار شدیدی 
هم به لحاظ سیاســی هم به لحاظ 
شــبکه ای روی تان بوده است به این 
تعریف رسیده اید که درست نیست. 
او با اشاره به اینکه تعدادی از سایت ها 
تحریم هستند که با ســازوکارهایی 
ســعی می کنیم دسترســی به آنها را 
تســهیل کنیم، ادامه داد: در مورد بقیه 

شبکه هیچ سیاستی وجود ندارد.

علتاختلافآمار
اما پویــا پیرحســینلو، رئیس کمیتــه اینترنت و 
زیرساخت انجمن تجارت الکترونیک و مدیرعامل 
ابرآروان علت اصلی تفاوت در آمارها را این مسئله 
عنوان کرد که در تست های انجمن، به طور آگاهانه 
»لیست سفید« کنار گذاشته شده است. او گفت: 
»نقطه اصلی اختلاف نظرم با آقای جعفرپور موضوع 
وایت لیست است. بررســی های ما نشان می دهد 
آی پی های ایران، وایت لیســت هســتند. به خاطر 
همین مثــلًا بلد و روبیــکا خــوب کار می کردند. 
آماده ایم در جلســات خصوصی تســت ها را انجام 
دهیم.« پیرحسینلو با اشاره به اینکه گزارش انجمن 
حاوی ادراک کاربر از کیفیت اینترنت است، ادامه 
داد: »این مســئله بــه بخش هایی مانند شــرکت 
ارتباطات زیرساخت، مخابرات، دادستانی، کمیته 
تعیین مصادیق مجرمانه و جاهای دیگری ارتباط 
دارد. پیشــنهاد می کنیم کمیسیونی تشکیل شود 
که با همراهی بخش خصوصی، شــاخص ها در آن 

دقیق شود.«

روشبررسی
برای آنکه بررسی دقیقی از وضعیت اینترنت صورت بگیرد، بدیهی است که روش 
دقیق را باید انتخاب کرد. در کارگروه مربوطه درباره نحوه و چگونگی بررسی وضعیت 
اینترنت گفته شده بود که سازوکار بررسی آن در همان کمیته مشخص و احتمالا 
به صورت نظرسنجی های مستقیم و غیرمستقیم از کسب وکارها و از عموم مردم انجام 
می شود. همچنین گزارش های فنی از مراکز مرتبط در کشور، در اپراتورها و وزارت 

ارتباطات و از طریقی که این کارگروه تشخیص دهد تهیه می شود.

رمزارز جدید؛ فقط با اسکن چشم

رونمایی از رمزارز جدیدی که با اســکن چشــم به مردم سکه 
دیجیتال می دهــد یعنی ورود به دنیای امنیــت مالی در عصر 
 Worldcoin هوش مصنوعی. به گزارش گاردیــن، ورلد کوین
درواقع با اسکن، انسان بودن طرف مبادله را برای ادامه فعالیت 
رمزارزی تأیید می کند. ســم آلتمن، مدیرعامل شرکت هوش 
مصنوعی OpenAI و خالق چت بات ChatGPT این رمزارز 
جدید را با روش منحصربه فرد دریافت سکه دیجیتال راه اندازی 
کرده است. آلتمن و الکس بلانیا، دیگر بنیانگذار ورلد کوین، هم  
می  گوید که این روش جدید می تواند رونق ایجاد شــده توسط 
هوش مصنوعی را ادامــه دهد و درنهایت درآمــد پایه جهانی 
 را تأمین کند. افــراد علاقه مند به ارزهــای دیجیتال از طریق
 WorldApp در Worldcoin ثبت نام می کنند. آنهایی که روز 
جمعه ثبت نام کردند، 25توکــن Worldcoin، معادل تقریبا 

40پوند دریافت کردند.
اما برای تأیید پس از ثبت نام اولیه، کاربران باید چشمان خود 
را با مراجعه به دستگاه »Orb« اسکن کنند. تاکنون 2میلیون 
نفر برای دریافت ورلد کوین ثبت نام و چشــم خود را اســکن 
کرده اند. پس از اسکن چشم، یک شناسه جهانی ایجاد می شود 
که Worldcoin آن را به عنوان یک پاسپورت دیجیتال توصیف 
می کند. به این ترتیب ثابت می کند شما یک فرد منحصربه فرد 
و واقعی هســتید و در عین حال اطلاعات بیولوژیکی ناشناس 
باقی می ماند. شما می توانید از طریق گوشی هوشمند خود به 
کیف پول رمزنگاری خود دسترسی داشته باشید. ورلدکوین ها، 
کره های نقره  ای به اندازه توپ فوتبال هستند که توسط کارکنان 
Worldcoin اداره می  شــوند. حدود 15ثانیه طول می کشد تا 
سیستم شما را به عنوان یک انسان تأیید کند. یکی از کارکنان از 
شما می پرسد که آیا با این فرایند موافق هستید؟ و درباره نحوه 
عملکرد اسکن با شما صحبت می کند. سپس باید تأیید کنید 
که 18سال یا بیشتر دارید و با شرایط و ضوابط موافقت می کنید. 
در این مرحله، Orb که یک دوربیــن با زاویه دید عریض و یک 
دوربین تله فوتو برای گرفتن تصویر عنبیه شما دارد، در فاصله 
20سانتی  متری صورت شما قرار می  گیرد و اسکن انجام می شود 
و تمام. حساب شما تأیید شــده است. شما یک شناسه جهانی 
دریافت می کنید پس از پایان کار هم تصویر شما حذف می شود 

مگر اینکه با ذخیره شدن آن موافقت کرده باشید.

فناوریفضای مجازی

امســال اپــل می خواهــد از دوربیــن 
پیشرفته تری در مدل های استاندارد 
و پــاس آیفــون 15اســتفاده کنــد و 
بــه همیــن دلیــل ظاهــراً بــه ســراغ 
دوربین 48مگــاپیــکسلــی مــی رود. 
البــتـــــه شــایعه ای جدیــد می گویــد: 
بــا وجــود اســتفاده از ایــن دوربیــن، 
سنسور آن در این مدل ها کوچک تر 
 از آیفــون 15پــرو و 15پــرو مکــس 

خواهد بود.

48
مگاپیکسل

ژاپــن در حــال آمــاده شــدن بــرای 
پرتاب یــک فرودگر کوچــک روی ماه 
در آینــده نزدیــک اســت. کاوشــگر 
SLIM قــرار اســت در روز ۲5اوت 
)سوم شــهریور( پرتاب شــود. آژانس 
 )JAXA( اکتشافات هوافضای ژاپن
در حال آماده شــدن برای این پرتاب 
است. قرار است این فرودگر سوار بر 

موشک A2-H به  ماه برود.

1
ماه

عدد خبر

معمایکیفیتاینترنت
گزارش یک انجمن، پس از دستور رئیس جمهوری برای بررسی کیفیت اینترنت باعث تشکیل جلسه ای مشترک توسط وزارت ارتباطات شد

عمادالدین قاسمی پناهاینترنت
روزنامه نگار

پس از گزارشی که از سوی انجمن تجارت الکترونیک 
تهران از کیفیت اینترنت کشور منتشر شد وزارت 

ارتباطات برای بررســی این گزارش جلسه ای 
برگزار کرد. این در حالی بود که شخص وزیر 

ارتباطات هم بخشــی از این گزارش را کم 
انصافی و بی انصافــی خواند. اختلال ها و 
قطعی های گاه و بیــگاه کار را به جایی 
رساند که صدای تعدادی از نمایندگان 
مجلس، ازجمله رئیس کمیته اقتصاد 
دیجیتــال را هم در آورد. دســتور 
رئیس جمهوری در اوایل تیرماه برای 
رســیدگی به کندی اینترنت را شاید 
بتوان آخرین واکنش به کیفیت اینترنت 
دانست. وزارت ارتباطات در واکنش به 

این گزارش، بخشــی از آن را نادرست 
خوانده و اعلام کرده لیســت سفید و 
سیاهی برای اینترنت کشور وجود ندارد.

فروکش کردن تب تردز
مارک زاکربرگ، مدیرعامل شــرکت فنــاوری متا، می گوید: 
پلتفرم تردز که به عنوان یک رســانه اجتماعی جدید توانسته 
بود در ابتدای رونمایی در جذب کاربران رکورد بزند، بیش از 

نیمی از کاربران خود را از دست داده است.
 به گزارش بی بی ســی، تردز که رقیب توییتر شده بود ظرف 
5 روز اول موفق به جذب بیش از100میلیون کاربر شــد. اما 
زاکربرگ اعتراف کرده است که این عده اکنون کاهش یافته 
است. او گفت: اینکه بیش از 100میلیون نفر در تردز حساب 
باز کرده اند، ایده آل اســت ولی حالا نیمی از آنها تردز را ترک 

کرده اند. 
زاکربرگ البته وضعیت را عادی توصیف کرد و گفت: پیش بینی 
می کند با اضافه شــدن ویژگی های جدید به برنامه، شرایط 
بهبود یابد. این اتفاق در حالی برای تردز افتاده است که ایلان 
ماســک مالک توییتر با انتشــار توییتی اعلام کرده که تعداد 
 X کاربران فعال ماهانه این پلتفرم که اخیــرا با تغییر لوگو به
تغییر هویت داده است، به رکوردی تازه رسیده است. به گفته 
ماسک کاربران ماهانه پلتفرم X یا همان توییتر سابق، به رکورد 
جدیدی در سال2023 رسیده اند و آمار نشــان داده که این 

تعداد از 540میلیون کاربر فراتر رفته است.


